
60Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.297

Itauçu
<#ABC#463496#60#535817>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU - GOIÁS FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
012-2024 O MUNICÍPIO DE ITAUÇU, ATRAVÉS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - GO, CNPJ: 07.804.588/0001-85, Torna 
Público, que realizará   Licitação  na  modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, definido para o DIA 14 DE 
JUNHO  DE 2024, com início às 09:00 HS, na sala de sessões sito a 
Praça Ilete Bueno n 285, centro, para o seguinte objeto: contratação 
de empresa objetivando futuro e eventual fornecimento de insulinas 
para pacientes hipossuficientes, atendidos pela Secretaria Municipal 
de Saúde e para os pacientes de Mandado de Segurança para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde pelo período 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período,  
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e demais partes integrantes e complementares, bem como 
seus anexos, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e suas alterações, 
informações pelo telefone: (62) 3378-1271, site www.itaucu.gov.
go.br, e-mail ita.licitacao@gmail.com, 29 de maio de 2024. Karyne 
Paula Dias Ferreira Soares Pregoeira
<#ABC#463496#60#535817/>

Protocolo 463496

Itumbiara
<#ABC#463258#60#535561>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº. 001/2024.
Processo: 64892/2024
OBJETO: O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna 
público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA POR 
EMPREITADA GLOBAL COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO 
DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, 
DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DA AVENIDA SUL 
GOIANA NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - GOIÁS, compreendendo 
o fornecimento de todo o material de construção empregado, 
equipamentos, mão de obra, serviços complementares e demais que 
envolvem a execução do objeto, conforme especificações e condições 
definidas na Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro 
e Projeto Básico, que constituem parte desta concorrência, regida 
pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. AS especificações se encontram 
à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br 
e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da 
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros 
- Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. Data de início de 
envio de PROPOSTA: 03/06/2024, Data de encerramento do envio 
de PROPOSTA: 05/07/2024 as 07:30 Horas. ABERTURA: Dia 
05/07/2024 às 08:00hs; no Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 29 de maio de 2024.
Elza Ribeiro de Araújo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#463258#60#535561/>

Protocolo 463258

Jandaia
<#ABC#463298#60#535605>

CONTRATO: 091/2024
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 
005/2024
CONTRATANTE: ADM
CONTRATADO: SL PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB NÚMERO 48.531.637/0001-30 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, ESTABELECIDA 
NA RUA ROSA GUIMARÃES, Nº 160, QD. 10, LT. 18, SETOR 
CANADA, ACREÚNA - GO, REPRESENTADA POR STEFANY 
SALES RODRIGUES, PORTADORA DO CPF Nº 706.357.791-37. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 
ENGENHARIA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO TIPO CBUQ 
(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), DRENAGEM 
SUPERFICIAL (MEIOS-FIOS E SARJETAS) E SINALIZAÇÃO EM 

VIAS RURAIS NO MUNICÍPIO DE JANDAIA-GO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIAS E DO 
PROCESSO TÉCNICO DE ENGENHARIA, POR INTERMÉDIO DO 
CONVÊNIO SICONV Nº 937511/2022, CONTRATO DE REPASSE 
Nº 1085479-26. ASSINATURA: 29/05/2024. VIGÊNCIA: A PARTIR 
DA DATA DA SUA ASSINATURA ATÉ  31/12/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 312.775,78 (TREZENTOS E DOZE MIL SETECENTOS 
E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 
JANDAIA- GO, 29 DE MAIO DE 2024. MILENA PEREIRA LOPES 
MOURA - PREFEITA.
<#ABC#463298#60#535605/>

Protocolo 463298
<#ABC#463314#60#535619>

CONTRATO: 083/2024
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 
004/2024
CONTRATANTE: ADM
CONTRATADO: FDA CONSTRUTORA EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOB NÚMERO 24.326.933/0001-31, INSCRITA NO CREA/
GO 31848-RF PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
ESTABELECIDA NA RUA ANDRELÂNDIA, Nº 132, QD. 35, LT. 22, 
ST. VIA ALTO DA GLORIA, GOIÂNIA - GO, REPRESENTADA POR 
LORRAINE KARINE PEREIRA SILVA DE DEUS, PORTADORA 
DO CPF DE Nº 925.951.542-49. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL 
SOCIETY E PISTA DE CAMINHADA NO DISTRITO DE PALMEÚNA 
DO MUNICÍPIO DE JANDAIA/GO, POR EMPREITADA GLOBAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, 
POR INTERMÉDIO DO CONVÊNIO Nº 931147/2022 - MDC/
CAIXA/CEF, OPERAÇÃO Nº 1084020-94/2022 - PROGRAMA 
DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER, 
DESTINADOS A SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DESTE MUNICÍPIO. ASSINATURA: 17/05/2024. VIGÊNCIA: 
A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA ATÉ  31/12/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 478.694,73 (QUATROCENTOS E SETENTA 
E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E 
SETENTA E TRÊS CENTAVOS). JANDAIA- GO, 17 DE MAIO DE 
2024. MILENA PEREIRA LOPES MOURA - PREFEITA.
<#ABC#463314#60#535619/>

Protocolo 463314

Jussara
<#ABC#463515#60#535836>

AVISO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Jussara/GO, através da comissão permanente de 
licitação, torna público a adesão à Ata de Registro de Preços advinda 
do Pregão Presencial Nº 003/2024, processo nº 2024000535, 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Sanclerlândia/GO 
e Fornecedor: Distribuidora Brasileira de Asfalto Ltda. (CNPJ: 
299170005/0001-77), objetivando a aquisição de materiais 
betuminosos:

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO
00001 52,0000 T EMULSÃO ASFÁLTICA 

EAI PARA SERVIÇO DE 
IMPRIMAÇÃO

00002 346,0000 T EMULSÃO ASFALTICA 
RR2C

VANESSA FERREIRA CINTRA - Agente de contratação
<#ABC#463515#60#535836/>

Protocolo 463515

Luziânia
<#ABC#463349#60#535655>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2024009005 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 005/2024-SMDU. 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de combustível (óleo 
diesel S10 e gasolina comum) para abastecer a frota de veículos 
da Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas, para a Prefeitura 
Municipal de Luziânia - Goiás, tudo de acordo com a Lei Federal 
nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações posteriores. 
DATA/HORÁRIO: 18 de junho de 2024 às 09h00min. MAIORES 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a64bb0e5


